

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度北九州空港道路駐車場実施設計

九州地方整備局

空 港 名 北九州空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-11-24-045

合併積算内訳表

令和6年度北九州空港道路駐車場実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					976,118	
測量調査業務					976,118	
応用測量					976,118	
現況調査					932,220	
作業計画					97,290	
1-1 作業計画		業務	1.00	97,290.00	97,290	
現地踏査					41,520	
1-2 現地踏査		k m	0.30	138,400.00	41,520	
測量					793,410	
1-3 中心線測量		k m	0.30	485,800.00	145,740	
1-4 縦断測量		k m	0.30	357,900.00	107,370	
1-5 横断測量		k m	0.30	1,801,000.00	540,300	
直接経費					43,898	
旅費交通費					3,898	
1-6 旅費交通費		式	1.00	3,898.00	3,898	
電子成果品作成費					40,000	
1-7 電子成果品作成費		式	1.00	40,000.00	40,000	
直接原価					11,786,538	

合併積算内訳表

令和6年度北九州空港道路駐車場実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
施設設計					11,786,538	
実施設計					10,706,170	
実施設計					10,706,170	
駐車場					10,417,048	
2-1 駐車場実施設計(1業務当り)		業務	1.00	998,400.00	998,400	
2-2 駐車場実施設計		式	1.00	8,569,248.00	8,569,248	
2-3 歩道ルーフ設計		式	1.00	849,400.00	849,400	
身障者用駐車場					289,122	
2-4 身障者用駐車場実施設計		式	1.00	289,122.00	289,122	
打合せ					351,000	
協議・報告					351,000	
協議・報告					351,000	
2-5 事前協議		回	1.00	95,400.00	95,400	
2-6 中間報告		回	1.00	95,400.00	95,400	
2-7 最終報告		回	1.00	160,200.00	160,200	
協議資料作成					171,200	
協議資料作成					171,200	
協議資料作成					171,200	

合併積算内訳表

令和6年度北九州空港道路駐車場実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-8 協議資料作成		回	1.00	171,200.00	171,200	
直接経費					558,168	
直接経費					558,168	
事務用品費					104,437	
2-9 事務用品費		式	1.00	104,437.00	104,437	
成果物					434,649	
2-10 業務完成図書作成		式	1.00	415,449.00	415,449	
2-11 公開用成果品の作成		式	1.00	19,200.00	19,200	
旅費交通費					19,082	
2-12 旅費交通費		式	1.00	19,082.00	19,082	

合併積算総括表

令和6年度北九州空港道路駐車場実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					976,118	
諸経費	$976,118 \times 84.9\% - 4,842$				823,882	
測量作業費	$976,118 + 823,882$				1,800,000	
測量業務価格					1,800,000	
直接原価	$11,228,370 + 558,168$				11,786,538	
直接人件費					11,228,370	
直接経費					558,168	
その他原価	$11,228,370 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				6,046,477	
業務原価	$11,786,538 + 6,046,477$				17,833,015	
一般管理費等	$17,833,015 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 6,093$				9,596,985	
業務価格	$17,833,015 + 9,596,985$				27,430,000	
合計価格	$1,800,000 + 27,430,000$				29,230,000	
消費税等相当額	$29,230,000 \times 10.00\%$				2,923,000	
業務委託料					32,153,000	

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港道路駐車場実施設計

番号：1-1
 名称：作業計画 1業務当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
作業計画		業務	1.000	97,290.00	97,290		
合 計	作業能力：1.00業務			97,290.00	97,290		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-2
 名称：現地踏査 1km当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.600	47,100.00	75,360		
測量技師補		人	1.400	36,900.00	51,660		
機械経費	直接人件費の	%	2.000	127,020.00	2,540		
材料費	直接人件費の	%	7.000	127,020.00	8,891		
地域差による変化率			0.000	138,451.00	0		
合 計	作業能力：1.00km			138,400.00	138,451		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-3
 名称：中心線測量 1km当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
中心点座標計算		km	1.000	54,610.00	54,610		
測定設置		km	1.000	322,000.00	322,000		
線形地形図の作成		km	1.000	49,500.00	49,500		
点検整理		km	1.000	59,710.00	59,710		
合 計	作業能力：1.00km			485,800.00	485,820		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港道路駐車場実施設計

番号：1-4

名称：縦断測量

1km当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
観測		k m	1.000	220,100.00	220,100		
縦断面図作成		k m	1.000	83,810.00	83,810		
点検整理		k m	1.000	54,060.00	54,060		
合 計	作業能力：1.00 k m			357,900.00	357,970		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：1-5

名称：横断測量

1km当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
観測		k m	1.000	1,216,000.00	1,216,000		
横断面図作成		k m	1.000	389,500.00	389,500		
点検整理		k m	1.000	195,500.00	195,500		
合 計	作業能力：1.00 k m			1,801,000.00	1,801,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：1-6

名称：旅費交通費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費交通費		式	1.000	3,898.00	3,898		
合 計	作業能力：1.00式			3,898.00	3,898		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港道路駐車場実施設計

番号：1-7

名称：電子成果品作成費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電子成果品作成費		式	1.000	40,000.00	40,000		
合 計	作業能力：1.00式			40,000.00	40,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-1

名称：駐車場実施設計(1業務当り)

1業務当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.000	64,800.00	129,600		
主任技師	照査	人	1.000	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	5.000	57,000.00	285,000		
技師（A）	照査	人	1.000	57,000.00	57,000		
技師（B）		人	4.500	47,200.00	212,400		
技師（C）		人	3.000	38,400.00	115,200		
技術員		人	4.000	33,600.00	134,400		
合 計	作業能力：1.00業務			998,400.00	998,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港道路駐車場実施設計

番号：2-2
 名称：駐車場実施設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	2.230	75,800.00	169,034		
主任技師		人	17.620	64,800.00	1,141,776		
主任技師	照査	人	2.230	64,800.00	144,504		
技師（A）		人	35.680	57,000.00	2,033,760		
技師（A）	照査	人	2.230	57,000.00	127,110		
技師（B）		人	51.070	47,200.00	2,410,504		
技師（C）		人	45.720	38,400.00	1,755,648		
技術員		人	23.420	33,600.00	786,912		
合 計	作業能力：1.00式			8,569,248.00	8,569,248		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2-3
 名称：歩道ルーフ設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.000	64,800.00	129,600		
技師（A）		人	3.000	57,000.00	171,000		
技師（B）		人	4.000	47,200.00	188,800		
技師（C）		人	5.000	38,400.00	192,000		
技術員		人	5.000	33,600.00	168,000		
合 計	作業能力：1.00式			849,400.00	849,400		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港道路駐車場実施設計

番号：2-4
 名称：身障者用駐車場実施設計 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師	照査	人	0.330	64,800.00	21,384		
技師（A）		人	1.120	57,000.00	63,840		
技師（A）	照査	人	0.330	57,000.00	18,810		
技師（B）		人	1.980	47,200.00	93,456		
技師（C）		人	2.010	38,400.00	77,184		
技術員		人	0.430	33,600.00	14,448		
合 計	作業能力：1.00式			289,122.00	289,122		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2-5
 名称：事前協議 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.000	57,000.00	57,000		
技師（C）		人	1.000	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00回			95,400.00	95,400		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2-6
 名称：中間報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.000	57,000.00	57,000		
技師（C）		人	1.000	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00回			95,400.00	95,400		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港道路駐車場実施設計

番号：2-7
 名称：最終報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.000	57,000.00	57,000		
技師（C）		人	1.000	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00回			160,200.00	160,200		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2-8
 名称：協議資料作成 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	2.000	47,200.00	94,400		
技師（C）		人	2.000	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00回			171,200.00	171,200		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2-9
 名称：事務用品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	104,437.00	104,437		
合 計	作業能力：1.00式			104,437.00	104,437		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港道路駐車場実施設計

番号：2-10

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	415,449.00	415,449		
合 計	作業能力：1.00式			415,449.00	415,449		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-11

名称：公開用成果品の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.500	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00式			19,200.00	19,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-12

名称：旅費交通費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	鉄道賃(運賃)	式	1.000	19,082.00	19,082		
合 計	作業能力：1.00式			19,082.00	19,082		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし